
Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

2026_70618  

München - Regensburg - Schwandorf – Praha 
Schwandorf - Cham - Furth i. Wald/Domazlice 

Deutsch 
Aufgrund von Weichenarbeiten der DB InfraGO entfallen alle oberpfalzbahn-Züge der Linie RB 27 zwischen Cham und Domazlice sowie alle 
alex-Züge der Linie RE 25 zwischen Schwandorf und Domazlice.  
Für die betroffenen Verbindungen wird ein Ersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Zudem stehen für die Direktverbindung München – Prag 
Expressbusse von Schwandorf nach Plzeň zur Verfügung. 

 Čeština 
Kvůli výhybkám DB InfraGO budou všechny vlaky Oberpfalzbahn na trati RB 27 mezi Chamem a Domazlice a všechny vlaky Alex na trati RE 
25 mezi Schwandorfem a Domazlice zrušeny.  
Pro dotčená spojení bude zřízena náhradní autobusová doprava. Kromě toho jsou k dispozici expresní autobusy ze Schwandorfu do Plzně pro 
přímé spojení Mnichov – Praha. 
English 
Due to switch work by DB InfraGO, all Oberpfalzbahn trains on line RB 27 between Cham and Domazlice and all alex trains on line RE 25 
between Schwandorf and Domazlice will be cancelled.  
A replacement bus service will be set up for the affected connections. In addition, express buses from Schwandorf to Plzeň are available for 
the direct Munich – Prague connection. 
 

      Freitag, 20.03.2026 – Sonntag, 22.03.2026 

Haltestellen des Ersatzverkehrs - Zastávky náhradní dopravy - Replacement transport stops 
 
Schwandorf  am Busbahnhof 
Cham (Opf)  am Bussteig 6 
Kothmaißling  an der Bäckerei 
Weiding  Bushalt Ortsmitte 
Arnschwang  Chamer Straße 
Furth im Wald  am Bussteig 3 
Domazlice  Domazlice, Havlíčkova 
Plzeň hl. n.  am Bahnhofsvorplatz 
 
Die genauen Standorte der Ersatzhaltestellen mit Kartenansicht finden Sie auch unter bahnland-bayern.de/stationsdatenbank. 

 
 
  Wir informieren Sie - Informujeme vás - We inform you 
 
Kontakt: alex.info/kontakt oder oberpfalzbahn.de/kontakt 
Kundencenter Hotline: +49 89 5488 897-25 
 
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach 
Sachbearbeiter: TMU; Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich. 

 

https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank
https://www.laenderbahn.com/alex/kontakt/
https://www.laenderbahn.com/oberpfalzbahn/kontakt


Schwandorf - Cham (Oberpf) - Furth i. W./Domazlice

Gültig: Freittag, 20.03.2026 - Sonntag, 22.03.2026

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan:

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, roter Untergrund) Fortsetzung weiter rechts
00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x 00:00 Zug hält nur bei Bedarf
00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) 00:00 Zug kann später verkehren

RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 28 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 28 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RB 27 RB 27 RB 27
OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB/Os Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB/Os OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB OPB OPB OPB

79757 79757 99351 351 79759 5771 99353 353 79761 79763 99355 355 79765 79767 99357 357 79771 79773 99359 359 79775 79809 5773 99361 361 5775 79813 79777 99363 363 79779 79781 79783 79785 79787
64757 64757 60351 64759 63771 60353 64761 64763 60355 64765 64767 60357 64771 64773 60359 64775 63773 60361 63775 64777 60363 64779 64781 64783 64785 64787

Sa So täglich täglich Sa+So Sa+So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa+So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa+So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich So

21.03. 22.03.
21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

20.03.
21.03.
22.03.

22.03.

1 1 2 1 1 3 1 1 3 1 1 3 1 1 3 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1
Regensburg Hbf 06:17 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17
Schwandorf 06:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
Schwandorf ab 06:23 07:00 07:09 08:02 09:00 09:10 10:01 11:00 11:10 12:01 13:00 13:10 14:01 15:00 15:10 16:01 17:00 17:10 18:01 19:00 19:10 20:01 22:06 23:10 00:08
Bodenwöhr Nord ab 06:39 | 07:21 08:14 | 09:22 10:13 | 11:22 12:13 | 13:22 14:13 | 15:22 16:13 | 17:23 18:13 | 19:22 20:13 22:18 23:22 00:20
Neubäu ab x 06:45 | x 07:28 x 08:21 | x 09:28 x 10:20 | x 11:29 x 12:20 | x 13:29 x 14:20 | x 15:28 x 16:20 | x 17:29 x 18:20 | x 19:28 x 20:20 x 22:24 x 23:29 x 00:27
Roding ab 06:51 | 07:35 08:26 | 09:36 10:25 | 11:36 12:25 | 13:36 14:25 | 15:36 16:25 | 17:34 18:25 | 19:36 20:25 22:30 23:36 00:32
Pösing ab x 06:53 | x 07:37 x 08:29 | x 09:39 x 10:28 | x 11:39 x 12:28 | x 13:38 x 14:28 | x 15:39 x 16:28 | x 17:37 x 18:28 | x 19:39 x 20:28 x 22:32 x 23:39 x 00:35
Cham (Oberpf) an 07:00 | 07:44 08:36 | 09:45 10:35 | 11:45 12:35 | 13:45 14:35 | 15:45 16:35 | 17:43 18:35 | 19:45 20:35 22:39 23:45 00:41
Cham (Oberpf)  ab 07:05 07:05 | 07:49 08:41 | 09:50 10:40 | 11:50 12:40 | 13:50 14:40 | 15:50 16:40 | 17:48 18:40 | 19:50 20:40 22:44 23:50 00:46
Kothmaißling  ab 07:12 07:12 | 07:56 08:48 | 09:57 10:47 | 11:57 12:47 | 13:57 14:47 | 15:57 16:47 | 17:55 18:47 | 19:57 20:47 22:51 23:57 00:53
Weiding  ab 07:17 07:17 | 08:01 08:53 | 10:02 10:52 | 12:02 12:52 | 14:02 14:52 | 16:02 16:52 | 18:00 18:52 | 20:02 20:52 22:56 00:02 00:58
Arnschwang  ab 07:22 07:22 | 08:06 08:58 | 10:07 10:57 | 12:07 12:57 | 14:07 14:57 | 16:07 16:57 | 18:05 18:57 | 20:07 20:57 23:01 00:07 01:03
Furth im Wald  an 07:28 07:28 | 08:12 09:04 | 10:13 11:03 | 12:13 13:03 | 14:13 15:03 | 16:13 17:03 | 18:11 19:03 | 20:13 21:03 23:07 00:13 01:09
Furth im Wald  ab 07:28 07:28 | 09:05 | 11:03 | 13:03 | 15:03 | 17:03 | 18:12 19:03 |
Ceska Kubice  ab | | | 09:20 | | | | | | | | | 18:27 | |
Babylon  ab | | | 09:27 | | | | | | | | | 18:34 | |
Domazlice mesto  ab | | | 09:42 | | | | | | | | | 18:49 | |
Domazlice an 07:58 07:58 08:01 | 09:47 10:01 | 11:33 12:01 | 13:33 14:01 | 15:33 16:01 | 17:33 18:01 | 18:54 19:33 20:01 |
Holysov ab 08:22 | 10:22 | 12:22 | 14:22 | 16:22 | 18:22 | 20:22 |
Plzen Hlavni Nadrazi an 08:47 08:50 10:47 10:50 12:47 12:50 14:47 14:50 16:47 16:50 18:50 18:50 20:50 20:50
Plzen Hlavni Nadrazi ab 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 02:00 02:00
Praha-Smichov ab | | | | | | |
Praha Hlavni Nadrazi an 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 02:00 02:00
Praha Hlavni Nadrazi ab 10:26 12:28 14:28 16:25 18:28 18:28 18:28
Praha-Vysočany an 10:32 12:34 14:34 16:31 18:34 18:34 18:34

                 Lam    Lam       

Fahrplananpassungen

Verspätung bis zu

nach

Linie
Kategorie

Zugnummer

Gültigkeit

SEV-Nummer
Ersatzzugnummer

Anzahl Busse



Domazlice/Furth i. W. - Cham (Oberpf) - Schwandorf

Gültig: Freittag, 20.03.2026 - Sonntag, 22.03.2026

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, roter Untergrund) Fortsetzung weiter rechts
00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x 00:00 Zug hält nur bei Bedarf
00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) 00:00 Zug kann später verkehren

RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RE 25 RE 25 RB 27 RB 27 RB 27
OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX Os/OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX Os/OPB OPB Ex/ALX Ex/ALX OPB OPB OPB

79756 79760 362 99362 79762 79764 360 99360 5770 79766 358 99358 79768 79770 356 99356 79772 79774 354 99354 79776 79778 352 99352 5772 79780 350 99350 79782 79784 79786
64756 64760 60362 64762 64764 60360 63770 64766 60358 64768 64770 60356 64772 64774 60354 64776 64778 60352 63772 64780 60350 64782 64784 64786

täglich Sa+So täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa+So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa+So täglich täglich täglich täglich täglich Sa

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.
22.03.

21.03.

1 1 2 1 1 2 1 1 3 1 1 3 1 1 3 1 1 3 1 1 2 1 1 1
Praha-Vysočany ab 07:22 09:21 11:22 13:22 15:22 17:22
Praha Hlavni Nadrazi an 07:28 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28
Praha Hlavni Nadrazi ab 05:35 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35
Praha-Smichov ab 05:45 | | | | | |
Plzen Hlavni Nadrazi an 06:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58
Plzen Hlavni Nadrazi ab 07:07 07:10 09:07 09:10 11:07 11:10 13:07 13:10 15:07 15:10 17:07 17:10 19:07 19:10
Holysov ab | 07:38 | 09:38 | 11:38 | 13:38 | 15:38 | 17:38 | 19:38
Domazlice  ab | 07:58 08:28 | 09:58 10:15 | 11:58 12:28 | 13:58 14:28 | 15:58 16:27 | 17:58 18:15 | 19:58 20:28
Domazlice mesto  ab | | | 10:20 | | | | | | | 18:20 | |
Babylon  ab | | | 10:35 | | | | | | | 18:35 | |
Ceska Kubice  ab | | | 10:42 | | | | | | | 18:42 | |
Furth im Wald  an | 08:58 | 10:57 | 12:58 | 14:58 | 16:57 | 18:57 | 20:58
Furth im Wald  ab 06:56 07:48 | 08:58 09:47 | 10:58 11:47 | 12:58 13:47 | 14:58 15:47 | 16:57 17:47 | 18:58 19:47 | 20:58 21:51 22:58
Arnschwang  ab 07:02 07:54 | 09:04 09:53 | 11:04 11:53 | 13:04 13:53 | 15:04 15:53 | 17:03 17:53 | 19:04 19:53 | 21:04 21:57 23:04
Weiding  ab 07:07 07:59 | 09:09 09:58 | 11:09 11:58 | 13:09 13:58 | 15:09 15:58 | 17:08 17:58 | 19:09 19:58 | 21:09 22:02 23:09
Kothmaißling  ab 07:12 08:04 | 09:14 10:03 | 11:14 12:03 | 13:14 14:03 | 15:14 16:03 | 17:13 18:03 | 19:14 20:03 | 21:14 22:07 23:14
Cham (Oberpf)  an 07:19 08:11 | 09:21 10:10 | 11:21 12:10 | 13:21 14:10 | 15:21 16:10 | 17:20 18:10 | 19:21 20:10 | 21:21 22:14 23:21
Cham (Oberpf) ab 07:24 08:16 | 09:26 10:15 | 11:26 12:15 | 13:26 14:15 | 15:26 16:15 | 17:25 18:15 | 19:26 20:15 | 21:26 22:19 23:26
Pösing ab x 07:30 x 08:22 | x 09:32 x 10:21 | x 11:32 x 12:21 | x 13:32 x 14:21 | x 15:32 x 16:21 | x 17:31 x 18:21 | x 19:32 x 20:21 | x 21:32 x 22:25 x 23:32
Roding ab 07:33 08:27 | 09:35 10:26 | 11:35 12:26 | 13:35 14:26 | 15:35 16:26 | 17:35 18:26 | 19:35 20:25 | 21:35 22:31 23:35
Neubäu ab x 07:38 x 08:32 | x 09:40 x 10:31 | x 11:40 x 12:31 | x 13:40 x 14:31 | x 15:40 x 16:31 | x 17:40 x 18:31 | x 19:40 x 20:31 | x 21:40 x 22:36 x 23:40
Bodenwöhr Nord ab 07:45 08:38 | 09:47 10:37 | 11:47 12:38 | 13:47 14:38 | 15:47 16:38 | 17:47 18:38 | 19:47 20:37 | 21:47 22:43 23:47
Schwandorf an 07:57 08:51 08:57 09:59 10:51 10:57 11:59 12:51 12:57 13:59 14:51 14:57 15:59 16:51 16:57 17:59 18:51 18:57 19:59 20:49 20:57 21:59 22:55 23:59
Schwandorf ab 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13
Regensburg Hbf an 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:41

                

Angaben ohne Gewähr.
2026_70618_N0

Linie
Kategorie

Zugnummer

nach

Fahrplananpassungen

Gültigkeit

Anzahl Busse

SEV-Nummer
Ersatzzugnummer

Verspätung bis zu


	D_260320_70618_NSCH_NFW_RE25_RB27
	Kopie 1  von F_260320_70618_NSCH_NFW_RE25_RB27_JB0
	NSCH-XTDO
	XTDO-NSCH


